
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ОТКРЫТАЯ ШКОЛА»
Г, ПЕРМИ
ПРИКАЗ

10.03.2023 059- 08/13 6-01 - 06/23

Об утверждении плана мероприятий 
по внедрению обновленного
образовательного стандарта среднего 
общего образования в МАОУ 
«Открытая школа» г. Перми

В целях обеспечения введения и реализации федерального государственного 
образовательного стандарта среднего общего образования, утвержденного приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 17.05.2012 г. № 413, в МАОУ 
«Открытая школа» г. Перми с 01 сентября 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по поэтапному введению и реализации обновленного 
образовательного стандарта среднего общего образования в МАОУ «Открытая школа» 
г. Перми (далее -  рабочая группа ФГОС СОО-2023) в следующем составе:

Руководитель рабочей 
группы

Старкова Н. Н., заместитель директора по УВР

Члены рабочей группы Захарова С. А., руководитель МС;
Шитов А. А., заместитель директора по ВР;
Усатых Л. А, руководитель МО учителей истории, 
обществознания и географии;
Полякова Е. И., руководитель МО учителей математики, 
информатики и физики;
Лобанова Н. А., руководитель МО учителей химии, 
биологии;
Мухам адиева Л. А., руководитель МО учителей 
технологии, ОБЖ, физической культуры;
Демидова Н. А., учитель математики;
Цыбина Е. А, учитель русского языка и литературы; 
Олейникова Е. Л., педагог-психолог;
Пашкевич B .C ., социальный педагог;
Деречи Е. И., классный руководитель 
Семенова Н. Ю., классный руководитель

окумент создан в электронной форме. № 059-08/136-01-06/23 от 10.03.2023. Исполнитель: Старкова Н.Н.



2. Утвердить План мероприятий по внедрению обновленного образовательного 
стандарта среднего общего образования в МАОУ «Открытая школа» г. Перми 
с 01 сентября 2023 года (приложение к приказу).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

окумент создан в электронной форме. № 059-08/136-01-06/23 от 10.03.2023. Исполнитель: Старкова Н.Н.


